平成 28 年２月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社ユニバーサル園芸社

代表者名  代表取締役社長 森坂 拓実

    （ＪＡＳＤＡＱコード：6061）

問合せ先  取締役管理本部長 安部 豪

（TEL．072－649－2266）

平成 28 年６月期第２四半期連結累計期間の
業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 27 年８月 13 日公表の平成 28 年６月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年７月１日～平成 27 年 12 月

31 日）の業績予想値と本日公表の実績値との差異に関しまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年６月期 第２四半期連結累計期間連結業績予想との差異（平成 27 年７月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,592 267 281 180 75 円 00 銭

実  績  値（Ｂ） 2,843 409 427 279 116 円 36 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 251 142 145 99

増  減  率（％） 9.7 53.1 51.8 55.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年６月期第２四半期）
1,962 321 344 218 90 円 96 銭

 平成 27 年７月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式

分割が行われたと仮定して、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

2. 業績予想値と実績値の差異の理由

（営業利益）

当社グループの基幹事業であるグリーン事業において、レンタルグリーンの契約数の増加やそれに伴う園芸関連におけ

る売上の増加、また経費削減に積極的に取り組んだ結果等により、計画を超える収益の獲得に至りました。そのため営業

利益において業績予想値と実績値との差異が発生いたしました。

（経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益）

 営業利益における業績予想値と実績値との差異発生に伴い、経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益におい

て、業績予想値と実績値との差異が発生いたしました。

以上